un supervisor para realizar el control en la ejecución de las actividades y coordinación y seguimiento 
de compromisos. I Reportar oportunamente al CONTRATISTA a través del sistema de gestión de 
incidentes para garantizar oportuna respuesta. 

CLÁUSULA QUINTA: VALOR Y FORMA DE PAGO: La presente Orden de Servicio tiene un valor 
total de TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL PESOS 
M/CTE ($34.482.000.oo) excluido de IVA de conformidad con la normativa tributaria vigente a la fecha, 
numeral 20 del artículo 11 de la Ley 2010 de 2019, por medio de la cual se adoptan normas para la 
promoción del crecimiento económico, el empleo, la inversión, el fortalecimiento de las finanzas

[...]

concepto y los demás autorizados por la Ley, los acuerdos y los reglamentos, serán descontados por 
EMSIRVA E.S.P. EN LIQUIDACIÓN. 

CLAUSULA SEXTA: FORMA DE PAGO: EMSIRVA E.S.P. EN LIQUIDACION cancelará al 
CONTRATISTA un solo pago correspondiente al alquiler de la LICENCIA A TERMINO DE UN (1) 
AÑO, por un valor de TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL PESOS M/CTE ($34.482.000.oo) excluido de IVA, incluido los descuentos de Ley, a la firma del 
acta de inicio y el cronograma entrega de los códigos para la activación del alquiler de la licencia de 
software o de la clave de registro para la descarga y actualización del software.